
 
 

1 
 

Výpis z usnesení 
15. schůze Rady města Petřvald, která se konala 

24. května 2023 
 
 
15/259  Použití finančních prostředků z fondu investic - Mateřská škola Petřvald  

2. května 1654   
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
použití finančních prostředků z fondu investic příspěvkové organizace Mateřská škola 
Petřvald 2. května 1654, IČO 73184993 na pořízení upgrade a rozšíření informačního 
systému GINIS Express SQL, dle předložené důvodové zprávy. 

 
15/260  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – vodovodní přípojka  

Rada města Petřvald po projednání 
 
schvaluje 
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 4231 k. ú. 
Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení vodovodní přípojky, ve prospěch 
vlastníka pozemku parc. č. 4212 k. ú. Petřvald u Karviné pana ….., nar. ….., bytem ….., 
které bude realizováno takto: 
-  bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
-  po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou finanční náhradu ve výši 300 Kč za 
1 m délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty 
za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 

 
15/261  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – vodovodní přípojka  
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 5546/1 k. ú. 
Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení vodovodní přípojky, ve prospěch 
vlastníků pozemku parc. č. 5544/5 k. ú. Petřvald u Karviné manželů ….., nar. ….., oba 
bytem ….., které bude realizováno takto: 
-  bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
-  po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou finanční náhradu ve výši 300 Kč za 
1 m délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty 
za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 

 
15/262  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – ČEZ Distribuce – stavba: 

Petřvald, Pod Lesem, č. parc. 3482/87, NN 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 3482/3 k. ú. 
Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění podzemního vedení NN, ve prospěch 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035 



 
 

2 
 

(stavba – Petřvald, Pod Lesem, č. parc. 3482/87, příp. NNk, č. IP-12-8031795), které 
bude realizováno takto: 
-  bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
-   po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 m 
délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 
právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty za 
zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy.  

 
15/263  Prohlášení o zřízení služebnosti jednostranným Prohlášením oprávněného a 

povinného v jedné osobě – pro umístění stavby inženýrské sítě na pozemku parc. 
č. 6400/19 k. ú. Petřvald u Karviné  

  Rada města Petřvald po projednání  
 

schvaluje 
Prohlášení o zřízení služebnosti jednostranným Prohlášením oprávněného a povinného 
v jedné osobě – pro umístění a provozování podzemního vedení sítě elektronických 
komunikací na pozemku parc.č. 6400/19 k.ú. Petřvald u Karviné, zapsáno na  LV 10001, 
ve znění dle důvodové zprávy a příloh. 

 
15/264  Dohoda o odběru elektrické energie a o přeúčtování nákladů za odběr elektrické 

energie  
Rada města Petřvald po projednání  
 
schvaluje  
uzavření Dohody o odběru elektrické energie a o přeúčtování nákladů za odběr 
elektrické energie ze sloupu veřejného osvětlení, který je pod označením č. 17305, 
stojící na pozemku parc. č. 4037/1 k. ú. Petřvald u Karviné mezi městem Petřvald, 
náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41  Petřvald, IČO 00297593 a paní ….., nar. ….., 
bytem ….., dle předložené důvodové zprávy. 

 
15/265  Návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu    
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
vzdání se práva a prominutí dluhu ve výši 4 223 Kč za zemřelým nájemcem bytu č. 2 
na ulici Ráčkova č.p. 1738 panem ….., ve znění dle důvodové zprávy. 

 
15/266  Smlouva o nájmu vývěsní skříňky    
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje  
uzavření smlouvy o nájmu vývěsní skříňky mezi městem Petřvald, náměstí Gen. 
Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČO 00297593 a Českým kynologickým svazem ZKO 
Petřvald - 004, Na Hranici ev. č. 655, 735 41 Petřvald, IČO 63025116, zastoupeným 
předsedou Petrem Semancem za smluvní nájemné 300 Kč ročně, ke kterému bude 
připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným právním předpisem, na 
dobu neurčitou s datem účinnosti od 1.6. 2023, ve znění přílohy důvodové zprávy. 

 
15/267  Žádost o bezplatný pronájem sálu v Kulturním domě Petřvald    
  Rada města Petřvald po projednání 
 

odkládá 



 
 

3 
 

projednání materiálu „bezplatný pronájem sálu v Kulturním domě Petřvald, Kulturní 
č.p. 26, Sdružení rodičů při MŠ K Muzeu 257, Petřvald při konání akcí Karneval pro 
rodiče s dětmi s programem v rámci MŠ a Rozloučení se školním rokem s veverkou 
Terkou a myškou Klárkou“.  
 

15/268  Smlouva o dílo „Oprava výtluků na místních komunikacích 2023“ 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
uzavření Smlouvy o dílo „Oprava výtluků na místních komunikacích 2023“ se 
společností Pro Asfalt Profil s.r.o., IČO 076 26 495, Mongolská 1529/6, 708 00 Ostrava, 
za cenu max. přípustnou 500,00 Kč bez DPH za 1 m2, do výše max. 400 000,00 Kč bez 
DPH. 

   
15/269  DODATEK ke Smlouvě o zasílání SMS upomínek a rezervací prostřednictvím 

webového rozhraní RKK – Knihovna města Petřvald 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
uzavření Dodatku ke Smlouvě o zasílání SMS upomínek a rezervací prostřednictvím 
webového rozhraní RKK ze dne 30.3.2016 mezi Městem Petřvald, IČO 00297593 
a Regionální knihovnou Karviná, se sídlem v Karviné – Mizerově, Centrum 2299/16, 
IČO 00306355, ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

 
15/270  Poskytnutí účelově určeného nadačního příspěvku Nadace OKD na realizaci 

projekt ů „Za humny je svět“, „Pasování na čtenáře“ a „Co kdo hledo, dycki 
nojdě", aneb v Petřvaldě jsme rádi. 

  Rada města Petřvald po projednání  
 
schvaluje 
1.  uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku s Nadací OKD, se sídlem 
Karola Śliwky 149/17, Fryštát, 733 01 Karviná, IČO 278 32 813, ve výši 20 000 Kč 
účelově určenou na realizaci projektu „Za humny je svět“ v termínu do 30.12.2023, ve 
znění dle přílohy důvodové zprávy.  
2.  uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku s Nadací OKD, se sídlem 
Karola Śliwky 149/17, Fryštát, 733 01 Karviná, IČO 278 32 813, ve výši 20 000 Kč 
účelově určenou na realizaci projektu „Pasování na čtenáře“ v termínu do 30.6.2023, ve 
znění dle přílohy důvodové zprávy. 
3.  uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku s Nadací OKD, se sídlem 
Karola Śliwky 149/17, Fryštát, 733 01 Karviná, IČO 278 32 813, ve výši 16 000 Kč 
účelově určenou na realizaci projektu „Co kdo hledo, dycki nojdě", aneb v Petřvaldě 
jsme rádi. v termínu do 30.9.2023, ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

 
15/271  Návrh na poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

schvaluje 
poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí 
neinvestiční dotace ve výši 50 000 Kč s TJ Petřvald, z. s., Závodní 1504, 735 41 
Petřvald, IČO 452 38 952, ve znění dle přílohy důvodové zprávy. Neinvestiční dotace 
je vázána na financování akce Oslava 90. let Hepa. 

  
15/272  Vyřazení a likvidace dlouhodobého hmotného majetku 
  Rada města Petřvald po projednání 



 
 

4 
 

 
schvaluje 
vyřazení a likvidaci dlouhodobého hmotného majetku inv. č. 9015 počítačové sestavy 
v účetní hodnotě 21 804,20 Kč, z evidence majetku města Petřvald, ve znění dle 
důvodové zprávy.  

 
15/273 Vyhlášení záměru pronájmu nebytového prostoru v Petřvaldě na ulici K Muzeu 

č.p. 1741 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
vyhlášení záměru pronájmu nebytového prostoru v budově na ulici K Muzeu č.p. 1741, 
která je součásti pozemku parc. č. 15 vše v katastrálním území Petřvald u Karviné, dle 
předložené důvodové zprávy. 

 
15/274  Schválení náborového příspěvku pro obsazení pracovního místa referenta odboru 

výstavby a životního prostředí – stavební úřad 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
náborový příspěvek ve výši 100 000 Kč pro obsazení pracovního místa referenta odboru 
výstavby a životního prostředí – stavební úřad, za splnění podmínky požadované 
kvalifikace dle  § 13a) zákona 183/2006 Sb., v pl. znění a prokázání již vykonané 
zkoušky zvláštní odborné způsobilosti pro správní činnosti při územním rozhodování a 
při rozhodování na úseku stavebního řádu a vyvlastnění, který bude zaměstnanci 
vyplacen ve dvou částkách, a to 50 % po ukončení zkušební doby a 50% po roce od 
nástupu do pracovního poměru. 
 

15/275             Organizační a různé 
                         Rada města Petřvald po projednání 

 
                  bere na vědomí 

1.   výkaz o plnění rozpočtu města Petřvald k 30.4.2023 
2.   kontrolu plnění usnesení Rady města Petřvald ke dni 24.5.2023, ve znění dle 
důvodové zprávy, 
3.   založení spořicího účtu u České spořitelny, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 
4, IČO 45244782 pro průběžné zhodnocování finančních prostředků města Petřvald, dle 
předložené důvodové zprávy, 
4.  další informace starosty. 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Lukša        Mgr. Šárka Němcová 
    starosta                       členka rady města 

 


